
Sachbücher / 
Wirtschaftsliteratur: 
 

Los 1000                            Ausruf: 18 € 
Das Ehrenbreitstein einst und jetzt, 
Koblenz, ca. 1930 
Von Dr. Fritz Michel. 32 Seiten Paperback mit 
vielen Skizzen und Bildern. Cover 
angeschmutzt. Rundecken. Format: 16x24. 
(E010) 

 
 

Los 1001                             Ausruf: 16 € 
Eifelsagen und Gedichte, Coblenz 
1902 
Von Peter Zirbes. 180 Seiten, in Kunstleder 
gebunden. Der Erlös war für die 
Hinterbliebenen  bestimmt. Format: 
12,5x18,5. (E013) 

 
 

Los 1002                              Ausruf: 16 € 
Dörpleeder, Franz Peter Kürten, 2. 
Auflage, Düren-Birkesdorf, 1923 
Gedichte auf 32 Seiten. Geheftet. Format:; 
12x19. (E013) 

 
 

 
 

Los 1003                              Ausruf: 20 € 

Wo die Eifelmaare dunkeln, 
Donauwörth, ca. 1930 
“Erlebtes und Erlauschtes auf einer frohen 
Wanderfahrt durch die Eifel”; von Anna Moll. 
160 Seiten mit etlichen Fotos. Hardcover; 
Format: 13,5x20. (E013) 

 
 
Los 1004                             Ausruf: 18 € 
Alkohol-König und Prälat oder 
Spritschiebungen/ Fluchtkapital und 
Zentrum, Berlin 1932 
Dr. H.Schmid und W. E. Bacmeister 
versuchen anhand von photografierten 
Urkunden Machenschaften in der Zentrums-
Partei aufzudecken. Dazu werden viele 
Personen gerade aus dem Großraum Köln 
und Düsseldorf ´durchleuchtet´. 80 Seiten 
Paperback. Format: 15,5x22,5. (E013) 

 
 

Los 1005                              Ausruf: 13 € 
Werner Peiner und die Meisterschule 
für Malerei in Kronenburg/Eifel, ca. 
1960 
Von  Otto Baur. Sonderdruck; 26 Seiten 
geheftet. Druckfrisch. Format: 16x23. (E013) 

 
 

Los 1006                              Ausruf: 22 € 
Oldenburg um 1900, Oldenburg 1975 
Beiträge zur wirtschaftlichen, sozialen und 
kulturellen Situation des Herzogtums 
Oldenburg im Übergang zum 
Industriezeitalter. Hrsg.: Handwerkskammer 
Oldenburg. Über260 Seiten mit vielen 
Abbildungen. In Leinen gebunden. Format: 
20,5x27,5. (E017) 

 
 

Los 1007                              Ausruf: 14 € 
Die Herstellung von Filztuch und 
technischen Geweben bei Thomas 
Josef Heimbach in Düren, Leipzig 
1937 
Band 34 der Reihe “Deutsche Großbetriebe, 
ihr Aufbau, ihre Organisation und ihre 
Werbung”. 175 Seiten, viel oft ganzseitige 
Fotos. Hardcover. Bibli.-Exemplar. Format: 
15x23. (E017) 

 
 

 
 
 



Los 1008                              Ausruf: 22 €  
Michael Kriegeskorte: 100 Jahre 
Werbung im Wandel. DuMont, Köln 
1995 

Eine Reise durch die deutsche 
Vergangenheit.  Dieses Buch versucht, mit 
Hilfe eines Rückblicks auf die letzten hundert 
Jahre die Grundlage für eine Diskussion über 
die Wirkung von Werbung zu schaffen. Dabei 
geht es weniger um die vorsätzliche 
Beeinflussung potentieller Kundenkreise 
zwecks Umsatzsteigerung, sondern um die 
den Anzeigen mehr oder weniger unbewusst 
>mitgegebenen< Botschaften, die, wie zu 
sehen sein wird, die verschiedensten Ziele 
verfolgen (…) Nicht zuletzt möchte dieses 
Buch mit seiner chronologisch angeordneten 
Anzeigenbeispielen einen ungewöhnlich 
illustrierten Spaziergang durch die letzten 
hundert Jahre deutscher Geschichte bieten. 
Im Vor- und Zurückblättern lassen sich nicht 
nur zahlreiche Werbekonstanten, sondern 
auch manche ebenso überraschende wie 
amüsante Parallele zu unserer >modernen< 
Zeit entdecken.“ (Auszug aus dem Vorwort) 
240 Seiten mit ca. 350 Anzeigenbeispielen, 
teilweise ganzseitig und farbig. Format: 
30x24. In sehr gutem Erhaltungszustand, 
lediglich der Schutzumschlag weist kleinere 
Papierverletzungen in der Knickfalte auf. 
(E021) 

 
 
Los 1009                              Ausruf: 19 € 
Kleine Geschichte der Burg 
Falkenstein/Königstein i. T., 1892 
Eine historische Skizze der heutigen 
Gemeinde Königstein von Gg. Piepenbring. 
50 Seiten mit dekorativem  Cover. Fotos vom 
Dorf, der Ruine und der Heilanstalt. 
Klapptafel Stammbaum der Falkensteiner. 
Altersrmäßig gegilbt. Format: 11,5x16. 
Selten. (E022) 

 
 

Los 1010                              Ausruf: 15 € 
Das Lugau-Oelsnitzer Steinkohlen-
revier, Hohenstein-Ernstthal, ca. 1990 
Hrsg.: Förderverein Bergbaumuseum 
Oelsnitz. 192 Seiten mit vielen Fotos 
dokumentieren die Arbeit im ehemaligen 
Bergbaugebiet des Erzgebirges. Druckfrisch. 
Hardcover. Format: 21x21. (E033) 

 
 

Los 1011                              Ausruf: 40 € 
Deutsches Kursbuch Deutsche 
Reichbahn Sommer 1939/Nachdruck 
1981 
Gesamtausgabe der Reichsbahn-Kursbücher. 
Gülktig vom 15.5. bis 7.10.1939. Nahezu 
1.000 Seiten Paperback; einige Seiten 
Werbung. Einbandcover mit Schutzfolie. 
Format: 20x23. (E035) 

 
 

Los 1012                              Ausruf: 44 € 
Deutsches Reichs-Adressbuch für 
Industrie Gewerbe Handel – Buch V, 
Berlin 1940 
Das Besondere: Adressen aus Österreich – 
unterteilt nach Bundesländer und Städte - 
und dem Sudetenland auf 1425 Seiten. Damit 
ein tolles Nachschlagewerk. Ergänzt um 
Karten, einige Werbung. In Leinen gebunden; 
Deckel an der Bindung gebrochen, doch mit 
vollständiger Leinenstruktur. Prägecover mit 
zeitgemäßer Symbolik. Format: 
20,5x29,5x9,5. (E036) 

 

Los 1013                              Ausruf: 45 € 
Das Land Bayern – seine kulturelle 
und wirtschaftliche Befdeutung für 
das Reich, München 1927 
418 Seiten mit vielen Firmenportraits. 
Zahlreiche Fotos und Tabellen/Diagrammen. 
Einband Filz mit Goldprägedruck. Rücken 
Leder. Ecken bestoßen. Format: 29x38,5. 
(E013) 

 
 

Los 1014                              Ausruf: 39 € 
Archiv für die deutsche Wirtschaft 
und Kultur, Band II + III, Bonn 1952/54 
Jeweils 150 bzw 250 Seiten mit vielen 
Firmenportraits. Zahlreiche Fotos und 
Abbildungen. Grußworte  Heuss und 
Adenauer. In Kunstleder gebunden. Formate: 
29,5x42. (E013) 

 
 

Los 1015                              Ausruf: 22 € 
Repräsentanten der deutschen 
Industrie und Wirtschaft – Band 
Baden-Württemberg, Düsseldorf, ca. 
1963 
Auf 290 Seiten stellen sich die 
unterschiedlichsten Unternehmen des Landes 
dar. Eine wahre Fundgrube für Wirtschafts- 
und Regionalforscher. In Leinen gebunden. 
Goldprägeschrift auf Cover. Leicht 
angeschmutzt. Format: 21x30. (E017) 

 
 



Los 1016                              Ausruf: 30 € 
Bücherkiste DDR – über 30 Bücher 
U.a. DDR-Handbuch 2 Bände, 1984; 
Geographische Zeitfragen 1980; GEO Special 1985; 
DDR und Osteuropa Wirtschaft 1990; Kleine 
Geschichte der DDR, 1980; DDR-Lesebuch – von 
der SBZ zur DDR 1945-.49+ 49-55,1989; Ich will 
hierraus, 1983; Rückblick auf die DDR, 1995; Die 
demokratische Revolution, 1998; Grundriß der 
Geschichte, 1991; Reiseführer, 1990; 
Arbeiteraufstand 1953,1982; Die wirtschaftliche und 
ökologische Situation der DDR in den achtziger 
Jahren, 1996; Die SED-Herrschaft und ihr 
Zusammenbruch, 1996; Bahro: Die Alternative, 
1977; Gefühlsstau-ein Psychogramm der 
DDR,1991; Nach vier Jahrzeh-nten,1990. (E001) 

 

 
Kinderbücher:  
 
Los 1017                             Ausruf: 16 € 
Pünkelchens Abenteuer – Dick Laan, 
Herold Verlag 1955/59 
Beliebtes Kinderbuch; 160 Seiten mit 30 
Zeichnungen von  Hans Deiniger. 15,5x22. 
(E001) 

 
 

Los 1018                              Ausruf: 16 € 
Pünkelchen im Zoo – Dick Laan, 
Herold Verlag 1957/59 
Beliebtes Kinderbuch; 160 Seiten mit 34 
Zeichnungen von  Hans Deiniger. 15,5x22. 
(E001) 

 

Los 1019                              Ausruf: 80 € 
Puckchen und Muckchen, 2 Bände, 
Ehrenbreitstein 1925+1928 
Beide Bände extrem selten. Band 1: 
“Zwergenreise ins Erdinnere”; Von Meister 
Häcksel und Klecksel. Hardcover, etwas 
abgegriffen, Kanten und Ecken beschädigt. 
Format: 20,5x24,5.  Band 3: “Auf Radiowellen 
nach China”. Von P. Walter O.M. Cap, Bilder 
von Klausenmaler Klecksel. Kartoneinband, 
gelöst. Knick im Cover unten rechts. Etwas 
abgegriffen. Format: 20x24. (E010) 

 
 
Los 1020                              Ausruf: 15 € 
Soldatenbuch für deutsche Knaben, 
ca. 1912 
Text von  Heinrich Hacke, Zeichnungen von 
R. Tönsmann. Das Buch dokumentiert den 
damaligen Zeitgeist direkt vor dem  Ersten 
Weltkrieg. Cover mit Randfehlstellen. 
Zustand: gelesen. Format: 20x27. (E016) 

 
 

Los 1021                              Ausruf: 15 € 
Festgedichte – ein Glückwunsch-
buch; Franz Schneider Verlag, ca. 
1950 
“Dieses Buch möchte eine schöne, alte Sitte 
erhalten und erneuern helfen: den 
Glückwunsch des Kindes.” Auf über 100 
Seiten Gedichte zu allen Anlässen. Bibl.-
exemplar. Cover durch Folie geschützt. 
Format: 12,5x18,5. (E016) 

 

 
Los 1022                              Ausruf: 18 € 
Prinz Eisenherz kämpft gegen die 
Hunnen, Badischer Verlag, Freiburg 
1953 
Von Harold Förster. 128 Seitenmit 
umfangreichen Zeichnungen. Hardcover. 
Zustand: gelesen. Format: 17x25,5. (E016) 

 
 

Los 1023                              Ausruf: 16 € 
Sollt ich meinem Gott nicht singen!, 
Ernst Kaufmann Verlag, ca. 1910 
Aus Linderstube u. Gottes Garten IX. Einband 
aus Karton, Cover sit Knick. Format: 14x18. 
(E016) 

 
 
Los 1024                             Ausruf: 18 € 
Tante Mine und Fritzchen Tunichtgut, 
Bischof & Klein Verlag, Lengerich, Nr. 
11093, ca. 1930 
Von  Hans Klein, Bilder  Max Kellerer. 32 
Seiten Hardcover. Seiten unten rechts 
teilweise sit kleineren Fehlstellen 
(Papierqualität). Zustand: gelesen. Format: 
19,5x25,5. (E016) 

 



Los 1025                              Ausruf: 20 € 
Bilder aus dem Tierleben, ca. 1910 
Von  A. Steinkamp;  Bilder<:  Karl Schicktanz. 
Hübsche Aufmachung im Stil der 
Jahrhundertwende. Seiten teils etwas 
stockfleckig. Cover abgegriffen. Zustand: 
gelesen. Format: 20,5x26,5. (E016) 

 
 

Los 1026                              Ausruf: 18 € 
Herzblättchens Lebensbild - 
Merkbüchlein für unseres Kindes 
Entwicklung; Hamburg 1919 
Verlag: Stroeser# s Kunstverlag, Nürnberg, 
Nr. 1186.  Teilweise ausgefüllt. Einzelne 
Seiten lose. Einzelne Seiten etwas 
stockfleckig. Cover angeschmutzt. Format: 
16,5x20. (E016) 

 
 

Stiche/Drucke/Karten: 
 
Los 1027                              Ausruf: 49 € 
Euskirchen, 1933: Drei Zeichnungen 
von Jean Spessart unter Glas 
U.a. Ringwall. Teils etwas gebleicht, teils 
stockfleckig. Formate: 13x18 bzw. 24x30. 
Schwarzer Rahmen. (E013) 

 
 

Los 1028                         Ausruf: 22 € 
Aachener Marktfrauen, Original-
radierung L. Lafon, unter Glas 
Format: 19x20 bzw. 28x36. (E013) 

 
 

Los 1029                              Ausruf: 25 € 
Ludwig Richter: Fürs Haus- Sommer, 
1919 
In 15 Blättern des Alphons Dürr Verlag in 
Leipzig. In Hardcover Faltbox mit Fotocover. 
Widmung: Als Erinnerungsgabe zur 
Schulentlassung in Netzschkau i.V. Mit 
Stempel. Format: 22,5x30. (E031) 

 
 

Los 1030                              Ausruf: 15 € 
Heinrich Heine, Xylografie, ca. 1850 
Vom Bibli. Institut in Hildburghausen. Unter 
Passepartout, Ränder fleckig. Format: 15x23; 
24x30. (E009) 

 
 

Los 1031                              Ausruf: 30 € 
Topografische Karte Sondernheim/ 
Speyer Nr. 1147, 1886 
Die rechte Rheinseite – Großherzogtum 
Baden – ist nicht kartiert. Die Eisenbahnlinie 
von Süden hat Speyer erreicht. Auf dickem 
Papier mit wenigen Knickfalten. Format: 
90x66. (E009) 

 
 
Los 1032                            Ausruf: 19 € 
Elberfeld, ca. 1850: Carl Seyd, 
Kaufhaus 
Stich mit Abb. des Eckhauses des 
Geschäftes in der Innenstadt. Zahlreiche 
Passanten. Etwas stockfleckig, Rückseite 
stärker; dort auch vier Klebereste. Format: 
17x10. (E011) 

 
 

Los 1033                          Ausruf: 19 € 
Monschau, Druck von J. Ruland, 
ca.1940 
Format: 10x15 bzw. 23,5x31,5. (E013) 

 
 

Los 1034                               Ausruf:18 € 
André S. Marty, 1926: Frau mit Kind 
Verknüpfung Jugendstil und Art Deco. Er 
arbeitete u.a. für die Zeitschrift VOGUE. 
Format:12,5x16. (E013) 

 



Los 1035                            Ausruf: 125 € 
Rheinpanorama – Faltkarte um 1850 
Von Köln bis Mainz mit vielen 
Sehenswürdigkeiten. Steindruck von  Joseph 
Halenza aus Mainz. Format: 24x192. (E034) 

 
 

Los 1036                               Ausruf: 25€ 
Hamburg-Amerika Linie S.S. 
Dortmund, Schnittzeichnung Motor, 
ca. 1925 
Verschiedene Profile. Format: 45x60. (E016) 

 
 

Los 1037                              Ausruf: 55 € 
August Fröhlich – Verbrennungs-
maschinen – 7 Skizzen für den 
Lehrbetrieb, 1908 
Langgasanlage, Gasmaschine; Zweitakt-
maschine; Oechelhäuser-Zwillingsmaschine; 
Viertakt-Gasmaschine; Steuerung Vier-Takt-
Maschine; Steuerung und Zylinderkopf u.a. 
der Firma J.E. Christoph AG aus Niesky bzw. 
Borsig, Berlin-Tegel Formate: ca. 48x36. 
(E016) 

 

Los 1038                              Ausruf: 18 € 
Kälte-Erzeugungs-Maschine Patent 
Linde, ca. 1900 
Außenansicht und Schnitt mit Maßstab. 
Format: 16x27,5. (E022) 

 
 

Los 1039                              Ausruf: 16 € 
Benoid-Gaserzeuger, ca. 1900 
Drei Schnittzeichnungen, mit Knickfalte. 
Format: 29x22. (E022) 

 
 
Los 1040                             Ausruf: 14 € 
Fallwerk H.B. – Max Hasse & Comp., 
Berlin, ca. 1905 
Rückseitig Informationen. Sign.:  Otto Below. 
Jugendstilrahmen. Format: 15x23,5. (E022) 

 
 

Los 1041                              Ausruf: 22 € 
Der Carneval zu Köln – Xylographie 
1877 
Von W. Beckmann (sign.). Aus Zeitschrift. 
Format: 56x36. (E034) 

 
 

Los 1042                              Ausruf: 20 € 
Buffaloo Bill’s Wild-Amerika –
Xylographie, ca. 1880 
Von Albert Richter (sign.). Aus Zeitschrift. 
Format: 56x36. (E034) 

 
 

Los 1043                           Ausruf: 20 € 
Mosellied – Druck um 1900 
Mit Noten. Komposition  Heinrich Platzbecker, 
Zeichnung  Martin Ränicke. Format: 58x41. 
Doppelblatt aus Zeitschrift “Moderne Kunst“. 

 
 

Im Folgenden Stahlstiche um 1850. 
Blatt-Formate:29x39. Alle wurden von L. 
Langen gezeichnet. (E034) 
 
Los 1044                              Ausruf: 50 € 
Altes Thoe bey Remagen 
(Rolandsbogen) 
Auf Stein von Schott. Format: 18,5x18,5. 

 
 



Los 1045                              Ausruf: 50 € 
Die heil. Apostelkirche zu Cöln 
Auf Stein von Knauth. Gedruckt bei Lacroix in 
München. Format: 14,5x18.  

 
 

Los 1046                              Ausruf: 50 € 
St. Gereon’s Kirche in Köln am Rhein 
Auf Stein von Knauth. Format: 17x19,5. 
(Blatt:26,5x33,5). 

 
 

Los 1047                              Ausruf: 50 € 
Die St. Andreaskirche in Cöln 
Auf Stein von Schott. Format: 14x17. 

 
 

Los 1048                              Ausruf: 50 € 
Chor Ansicht des Domes zu Cöln 
Auf Stein von Schott. Format: 22,5x29. 

 

Los 1049                              Ausruf: 50 € 
Das Templer-Haus in Cöln 
Auf Stein von Schott. Format: 15x21,5 

 
 

Los 1050                              Ausruf: 50 € 
Das Haus am Hof in Cöln 
Auf Stein von Schott. Gedruckt  Th. 
Kammerer. Format: 14,5x17,5. 

 
 

Los 1051                              Ausruf: 50 € 
Rathaus zu Cöln 
Auf Stein von Knauth. Gedruckt bei Lacroix in 
München. Format: 15x21. 

 
 

Los 1052                              Ausruf: 50 € 
Das Rathhaus zu Cöln, hintere 
Ansicht 
Auf Stein von Schott. Gedruckt Th. 
Kammerer. Format: 17,5x20. 

 
 

Los 1053                              Ausruf: 50 € 
Der alte Bayerthurm in Cöln 
Auf Stein von Knauth. Format: 15x17,5. 

 
 

Varia: 
 

Los 1054                              Ausruf: 20 € 
Ebernburg, ca. 1935: Faltprospekt + 2 
Liederhefte 
Faltprospekt vierseitig mit Mittelknick; 2 
Liederbücher. Dekorativ mit zahlreichen 
Fotos und Abbildungen. (E005) 

 
 

Los 1055                              Ausruf: 16 € 
Führer Innsbruck und Umgebung, ca. 
1930 
80 Seiten mit Karten. Gelesen und markiert. 
Werbung. Format: 10,5x14,5. (E005) 

 
 



Los 1056                              Ausruf: 18 € 
IRO-Führer München, 1932 
64 Seiten mit großen Stadtplan im Anhang 
und farbigem Plan vom Nymphenburger 
Schlosspark. Format: 12x15. (E005) 

 
 

Los 1057                             Ausruf: 18 € 
Berlin, Grieben-Plan, 1934 + U-Bahn-
Plan der Berliner Verkehrs-AG 
72 Seiten, großer Faltplan im Anhang. 
Abbildungen, Karten, Werbung. In Kunstleder 
gebunden. U-Bahnkarte mit Fahrplan 
rückseitig. Format: 9x13. (E005) 

 
 

Los 1058                              Ausruf: 14 € 
Faltprospekt Coburg – die fränkische 
Krone, ca. 1935 
Zwölfseitig mit vielen Fotos und Plänen. 
Format: 10,5x22. (E005) 

 
 

Los 1059                             Ausruf: 16 € 
Frankfurt a.M. im Herzen der Rhein-
Main-Landschaft, ca. 1935 
Zwölfteilig mit vielen Bildern. Innenteil als 
Schrägbildkarte von Heidelberg bis Gießen 
und Bad Kreuznach bis Aschaffenburg. 
Entwurf:  Ph. Diehl (sign.). Hrsg: 
Wirtschaftsamt Frankfurt. 61x44,5. (E005) 

 
 

Los 1060                             Ausruf: 12 € 
Hannoversch-Münden – die Stadt an 
den drei Flüssen, ca. 1935 
Siebenteiliger Prospekt mit Informationen 
über das Wwserbergland. Format: 10,5x22. 
(E005) 

 
 

Los 1061                              Ausruf: 18 € 
Bad Kreuznach – Kurschrift 1937 
28 Seiten mit vielen Fotos und farbiger Karte. 
Format: 10x21. (E005) 

 
 

Los 1062                              Ausruf: 12 € 
Bad Elster, 1933 
Achtteiliger Faltprospekt mit Bildern. Format: 
10,5x21,5. (E005) 

 
 

 

Los 1063                              Ausruf: 18 € 
Mannheim – die schöne Stadt der 
Arbeit, der Schifffahrt, des Handels 
und der Industrie, 1929 
20 Seiten geheftet mit zahlreichen 
Abbildungen. Format: 13x22. (E005) 

 
 

Los 1064                             Ausruf: 22 € 
32 Sammelkarten Schilda-Quartett, 
ca. 1936 
Hrsg.: NS-Tageszeitung für Zwickau und 
Umgebung. In dekorativem Kuvert mit 
rückseitiger Spielanleitung. Format:  11x15. 
(E031) 

 
 

Los 1065                              Ausruf: 22 € 
2 Panoramaklappkarten Prag, 
Tiskopi; ca. 1925 
Böhmisches Museum und Zamek Hluboka. 
Geklappt als Brief mit Adressfeld versendtbar. 
Formate: 21x10,5. (E031) 

 
 

Los 1066                              Ausruf: 20 € 
Märklin Sprint, Katalog 0750, 1968 
46 Seiten Informationen. Geheftet. Format: 
27,5x17,5. (E013) 



 
 

Los 1067                              Ausruf: 16 € 
Das Couven-Museum- “Die gute 
Stube derStadt Aachen”, Berlin 1933 
Sonderdruck aus “Der Türmer”. 11 Fotos, 
darunter 3 Farbtafeln. Format: 18,5x26,5. 
Cover leicht verfärbt. (E013) 

 
 

Los 1068                              Ausruf: 15 € 
Aachener Heiligtumsfahrt, 5. Auflage, 
o.D. 
Beschreibung der Reliquien und 
Kunstschätze. Diverse Abbildungen. Verlag 
Joseph Kessels, Aachen. 16Seiten, geheftet. 
Format: 12x17. (E013) 

 
 
Los 1069                             Ausruf: 16 € 
Satzung der Sterbekasse der Lehrer 
und Lehrerinnen des Landkreises 
Aachen, Aachen/Stolberg 1935 
Gedruckt bei Leufgens, Stolberg. 24Seiten 
geheftet. Dazu Aufnahmeschein # 186 für  
Gertrude Tellers, Stolberg 1942. Format: 
10,5x16,5. (E013) 

 

Los 1070                              Ausruf: 10 € 
Windhuker Maifeld – 30.4.1939 
Einladung zum Maifest. Eintopfessen. “Löffel 
ist mitzubringen”!. Format: 5,5,x7. Mit 
Aufhängefaden. (E013) 
 

 
 

Los 1071                           Ausruf: 17€ 
Im blinkenden Thau – kleine Lieder 
und Gedichte, 1897 
Verlag Wezel & Neumann, Leipzig Nr.400. 16 
Seiten mit Bandheftung. Format: 8x9. (E013) 

 
 

Los 1072                          Ausruf: 12 € 
Herzlichen Glückwunsch – 
Klappkarte ca. 1910 
Durch Herunterklappen der Frontseite 
entsteht ein dreidimensionales Gebilde. 
Format: 8x11,5. (E013) 

 
 

Los 1073                              Ausruf: 12 € 
Aufklappbarer Hochzeits-Tischauf-
steller 
Aus Dänemark. Mit dem Öffnen bekommt die 
Braut einen weiten Faltenrock. Höhe: 8 cm. 
(E013) 

 
 

Los 1074                             Ausruf: 12 € 
Vier Glanzbilder Engelsköpfe 
(E013) 

 
 

Los 1075                              Ausruf: 18 € 
Werbung Pilatus und Fahrplan 
Pilatusbahn, 1896 
Innen Panoramablick vom Pilatus. Format: 
14,5x10,5. (E013) 

 
 

Los 1076                               Ausruf:18 € 
Werbung Stanserhornbahn, 1896 
Vierseitig. Format:10.5x17,5. (E013) 

 
 

Los 1077                            Ausruf: 15 € 
Hotelkarte Grand Hotel Victoria, 
Interlaken, ca. 1900 
Format:11,5x7,5. (E013) 

 
 

Los 1078                              Ausruf: 15 € 
Norddeutscher Lloyd Bremen, 1928: 
Reisen in der 3.Klasse 
28 Seiten geheftet mit vielen Abbildungen. 
Dazu ein Fahrplan für die Nordamerika-
Route. Flyer für “Europa”. Format:15,5x15,5. 
(E026) 



 
 

Los 1079                              Ausruf: 15 € 
Liebig Sammelbilder Serie Sport – 6 
Bilder 
Hochradrennen Frauen; Hindernis-
pferderennen; Rudern; Damentennis; 
Eislaufen; Fussball. Ca. 1890. (E028) 

 
 

Los 1080                              Ausruf: 14 € 
Cronenberg, 1957: 100 Jahre 
evangelische Kirche 
42 Seiten Paperback. Mit Zeichnungen von 
Kurt Lorenz. Format: 14,5x21. (E013) 

 
 

Los 1081                              Ausruf: 14 € 
Cronenberger Heimatfest, 1952 
28seitige Festschrift mit Cover. Viele 
Anzeigen. Format: 14,5x21. (E013) 

 
 

Los 1082                              Ausruf: 20 € 
Sechs Adventskalender, um 2004 
Stadt Braunschweig; Edeka Neukauf; Aktion 
Kindertraum; Radio SAW; Jokers 
Restauflagen 2 unterschiedliche. (E014) 

 
 
Los 1083                             Ausruf: 12 € 
Diorama Italiaanse Dans – Phoenix, 
Utrecht 
Zwei Bögen DIN A4. (E014) 

 
 

Los 1084                              Ausruf: 20 € 
Elvis The King, Memorial Collector´s 
Edition, 1977 
Elvis Presley wurde 1933 geboren. Das 64 
seitige Heft erinnert an viele Stationen seines 
Lebens. Sehr viele Fotos. Format: 21x27. 
(E016) 

 
 

Los 1085                             Ausruf: 22 € 
Verderbliche Wirkung des Alkohols, 
Bilz Naturheilverfahren, ca. 1910 
Farbige Infotafel mit Bildergeschichte und 
Abb. veränderter Organe. Statistiken. 
Knickfalte. Format: 31x23. (E016) 

 
 

Los 1086                              Ausruf: 13 € 
Turnzeitung/Mittelrhein; Butzbach 
1928; Nr. 26, Jg. 19 
U.a. 75. Feldbergfest mit umfangreicher 
Siegerliste. 14. Deutsches Turnfest Köln. 16 
Seiten. Knickfalte. Format:23,5x31. (E022) 

 
 

Los 1087                             Ausruf: 12 € 
Wiesbaden-Biebrich, 1926: Hotel 
Bellevue – Speisekarte 
Auf einem Vordruck der Firma Wirth & Co. 
GmbH aus Biebrich. Handschriftlich: 
Speisekarte für 170 Personen. Knickfalte. 
Format: 14x22. (E022) 



 
 
Los 1088                              Ausruf: 13 € 
Eugen Bodart, Werkverzeichnis, 1985 
Eugen Bodart (1905-1881) war ein Komponist 
des 20. Jhs., der sich nicht einer bestimmten 
Stilrichtung zuordnen lässt. Er war sehr 
experimentierfreudig. 32 Seiten mit Fotos und 
Abbildungen; geheftet, Format: 15x21. (E022) 

 
 

Los 1089                              Ausruf: 49 € 
17 Prospekte Tirol/Südtirol, 1930er-
50er 
Auffach; Kufstein; Winter in Tirol; Innsbruck 
3x; Oburgstein; Lengerfeld; Arl-berg; Warth; 
Seefeld, Oberlech; Obergurgl 2x; Sivretta; 
Samnaun; Ladis; Haller. Alle Faltformat: 
11x21. (E022)  

 
 

Los 1090                             Ausruf: 18 € 
Frei weg! Deutsches Marsch Album; 
für Klavier, Edition Schott 362 
34 Märsche; gute Erhaltung. Cover von K.M. 
Format: 23x30,5. (E010) 

 
 
Los 1091                             Ausruf: 55 € 
Musterblätter zur Modezeitung, um 
1850 
Elf unterschiedliche  Blätter, gefaltet. In 
Karton mit Lasche. Formate ca.: 66x46,5. 
(E034) 

 
 
Los 1092                             Ausruf: 22 € 
Londoner-Zeitung-Hermann, ca. 1910 
In Originalbanderole mit Adresse und Brief-
marke, gelaufen. (E031) 

 
 
Los 1093                              Ausruf: 22 € 
VW-Wartungsmappe: Auto-Rössner, 
Marktredwitz-Röslau, ca. 1960 
Betriebsanleitung Limousine und Cabriolet; 
Arbeitspreisliste; Karte mit VW-Dienste; 
Kleinanleitung; Kundendienstheft; diverse 
Wartungs-Rechnungen der Firma Bruno 
Ballach OHG, Deggendorf. Alles in der 
üblichen Kunststoffmappe. (E009) 
(siehe auch Lose 864, 865, 1203, 1230-33) 

 
 

 

Los 1094                              Ausruf: 16 € 
Bayerische Hochland, 140 
Alpenwandertouren und Hochturen, 
1949 
160 Seiten mit einer Verkehrskarte und 11 
Wegeskizzen. Dazu Zeichnungen, 
Abbildungen und Werbung. Format: 
10,5x14,5. (E005) 

 
 

Los 1095                              Ausruf: 19 € 
54. Deutscher Fleischer-Verbandstag, 
Stettin 1934 
120 Seiten Festbuch als Paperback. 
Eingeheftet diverse Einlasskarten. Ca. 60 
Seiten Werbung. Format: 13,5x21. (E009) 

 
 
Los 1096                              Ausruf: 45 € 
Berliner Illustrierte Zeitung – 2 
Sonderausgaben zu den 
Olympischen Spielen, 1936 
Umfangreiches Bildmaterial. Beide Aus-
gaben ohne Werbung. Bei der 2. Ausgabe ist 
das Cover abgetrennt. Formate: 26x36,5. 
(E013) 

 



 

Los 1097                             Ausruf: 22 € 
Berliner Illustrierte Zeitung - 
Sonderheft Heimat Berlin, 1937 
Ausgabe zur 750-Jahrfeier der Stadt. 
144Seiten mit umfangreichem Bildmaterial 
und viel Werbung. Format: 26x36,5. (E013) 

 
 

Los 1098                             Ausruf: 20 € 
Zigarettenalbum: Die Großen der 
Weltgeschichte 
Hrsg.: Eckstein-Halpaus, Dresden. Von Abdul 
Hamid bis Zwingli 252 Sammelbilder komplett 
+ Bild von Hindenburg aus Innendeckblatt. 
Guter Zustand. Cover mit kleineren 
Gilbflecken. Format: 24x32. (E006) 

 
 
Los 1099                             Ausruf: 18 € 
Zigarettenbilderalbum: Handbuch des 
Sports, 1932 
Hrsg.: Deutsche Jugendbücher-Verlags-
gesellschaft, Berlin-Wilmersdorf. Von A wie 
“abfahren” bis Z wie “Zwischenlauf”. 119 
Seiten. Sammelbilder komplett, zusätzlich 
157 Skizzen. Cover angeschmutzt, Ränder 
leicht fleckig. Text und Bilder einwandfrei. 
Leinenrücken. Format: 20x28,5. (E006) 

 

 


